
 

 

UZBEKISTAN – PERŁA AZJI ŚRODKOWEJ  

KLUBOWICZE – zniżka 5% (od ceny w złotówkach). Plan wyprawy jest autorskim programem BP „Supertramp”. 

Zapisy do miesiąca przed wyjazdem lub do wyczerpania wolnych miejsc. 

 

Podróż po Uzbekistanie to ciepła, 

gościnna wędrówka po dawnym 

Jedwabnym Szlaku. Zaczynamy w 

stolicy – Taszkencie, skąd już 

kolejnego dnia wyruszymy w głąb 

kraju klasycznym sowieckim 

pociągiem w otwartej klasie 

platskartnej do Chiwy. Chiwa – to 

żywe muzeum otoczone murami, z 

pałacami chanów i legendarną 

studnią "Kheyvak", która ratowała 

karawany przed pragnieniem na 

pustyni Kyzylkum. Następnie 

zwiedzimy Bukharę, święte miasto z 

ponad 2500-letnią historią, pełne 

medres i karawanserajów. Dalej 

Samarkanda – perła Timura z błękitnymi kopułami Registanu. Uzbekistan to żywa mozaika kultur, echa zdobywców i 

kupców, którzy splatali losy Wschodu z Zachodem – czysta magia Azji Centralnej. 

 

 

PROGRAM: 

 

1 DZIEŃ  

Zbiórka na lotnisku w Warszawie i przelot z przesiadką  w jednym z portów lotniczych do stolicy Uzbekistanu – Taszkentu. 

 

2 DZIEŃ  

Zwiedzanie Taszkentu, „miasta-mozaiki” - połączenie świata islamskiego z epoką carską, radziecką, oraz czasami 

współczesnymi: medresa Kukeldasz (XVI w.) – największa wciąż czynna, Meczet Piątkowy (Juma Masjidi), kompleks 

mauzoleów Hawendi Tachura (XIV w.), centrum duchowe – kompleks Hast Imam. Na jego terenie, w medresie Muji 

Mubaraka (XVI w.) przechowywany jest Koran Usmana, uznawany za jeden z najstarszych wersji Koranu. Usman jako 



pierwszy połączył w jedną całość tekst Koranu i rozesłał jego kopie do innych krajów muzułmańskich. Po zwiedzaniu 

udamy się do jednego z najstarszych i największych bazarów Taszkentu – Chorsu. Raj dla smakoszy kuchni uzbeckiej, 

wschodnich przypraw, słodyczy, rękodzieła, wyrobów z jedwabiu i nie tylko... Na około bazaru znajdują się klimatyczne 

czajchany czyli „domy z herbatą”. Nocleg. 

 

3 DZIEŃ  

Przejazd z Taszkentu trasą w kierunku Parku Narodowego Ugam - Chatkal. Po drodze mijamy sady i zielone wzgórza. 

Przyjazd do Chimgan – wjazd kolejką linową na wysokość ok. 2300 m., skąd rozciągają się piękne widoki na okoliczne 

szczyty i turkusowe jezioro Charvak w oddali. Następnie zjazd nad jezioro Charvak – relaks nad brzegiem, zdjęcia w 

otoczeniu zielonych gór i lunch w lokalnej restauracji (szaszłyki, plov, herbata). Po południu powrót do Taszkentu. 

Kontynuuacja zwiedzania Taszkentu. Wieczorem przejazd nocnym pociągiem plackartnym do Chiwy (przejazd ok. 14h). 

 

4 DZIEŃ  

Przyjazd do Chiwy (UNESCO). Zakwaterowanie. Klimatem i architekturą miasto nawiązuje do baśni „Tysiąca i jednej 

nocy”. Spacer krętymi uliczkami starego miasta, gdzie lokalną atrakcją są przydomowe warsztaty, w których powstają 

wszelkiego rodzaju „cuda” z drzewa sandałowego: szachy, ramki, szkatułki. Relaks w lokalnych czajchanach. Nocleg w 

Chiwie. 

 

5 DZIEŃ  

Zwiedzanie Chiwy: otoczone murami stare miasto – twierdza Iczan Kala (XVIII/XIX w.), do którego prowadzą cztery 

bramy. Na jego terenie znajdują się: twierdza wewnętrzna Kunja Ark, dawna rezydencja chana Chiwy oraz przyległy 

bastion Ak–Sheikh–Bobo, minaret Kalta Minor, medresa Muhammada Amin – chana, meczet Dżuma, którego sufit oparty 

jest na dwustu drewnianych kolumnach, meczet Ak, medresa Kutlug Murad Inaka, medresa i minaret Islam Chodży – 

najwyższy w Uzbekistanie (56 m), mauzoleum Pahlawona Mahmuda, pałac Tasz Chauli, karawanseraj Allakuli – chana 

i wiele innych. Na uwagę zasługują okoliczne ulice, skupione wokół twierdzy zewnętrznej Diszan Kala, na których toczy 

się prawdziwe życie chiwańskich mieszkańców. Nocleg w Chiwie. 

 

6 DZIEŃ  

Wyjazd do Chorezmu – historycznej krainy, obejmującej niegdyś ziemie dzisiejszego Uzbekistanu i Turkmenistanu. 

Niektóre źródła podają, iż przy dworze króla Chorezmu Wisztapsy działał sam Zaratusztra. Zwiedzanie twierdz na 

piaskach pustyni Kyzył - Kum: Toprak Kala, dawna rezydencja władców Chorezmu; cytadela Kyzyl Kala, twierdza Ajaz 

Kala. Powrót do Chiwy. Kolacja. Nocleg w Chiwie. 

 

7 DZIEŃ  

Całodzienny przejazd do Buchary. Przekroczymy rzekę Amu – Darię i przebrniemy przez piaski pustyni Kyzył – Kum 

(tłum. czerwony piasek), przez którą wiódł Jedwabny Szlak z Chin do Europy. Na pustyni występują złoża złota, srebra, 

miedzi, uranu oraz ropy i gazu. Przyjazd do Buchary, nocleg. 

 

8 DZIEŃ  

Zwiedzanie miasta: serce Buchary - zespół Lab – i Hauz, kompleks Po – i Kalon, nazwany od minaretu Kalon (tłum. 

wielki) – najstarszej budowli zespołu (XII w.), cytadela Ark – najstarszy zabytek Buchary i dawna rezydencja emirów, 

zespół Chodża Gaukuszon, zespół Bala Hauz, mauzoleum Samanidów. W okolicach znajduje się wiele urokliwych 



kawiarenek. Spacer po lokalnym bazarze z halami targowymi z XVI w. Dla chętnych – wizyta w XVI w. czynnej łaźni 

Bozori Kord. Nocleg w Bucharze. 

 

9 DZIEŃ  

Przejazd z Buchary nad jezioro Ajdar – Kul, które powstało na skutek zalania olbrzymiego słonego zapadliska podczas 

powodzi na rzece Syr – Darii. Jezioro zajmuje powierzchnię 3000 km2. Odpoczynek, dla chętnych kąpiel. Dalej wyprawa 

do jednej z osad na pustyni Kyzył – Kum – Yangigazgan. Możliwość jazdy na wielbłądach. Kolacja. Nocleg w tradycyjnych 

uzbeckich jurtach na pustyni. 

 

10 DZIEŃ  

Przejazd do Nuraty – miejsca pielgrzymkowego muzułmanów z całego Uzbekistanu. Zwiedzanie: ruiny starożytnej 

twierdzy zbudowanej przez Aleksandra Macedońskiego, kompleks Czaszma (tłum. źródło), w skład, którego wchodzą: 

studnia, źródło, meczet Dżuma i łaźnie. Czaszma jest jednym z najważniejszych ośrodków islamu. Jeden ze 

średniowiecznych historyków pisał, iż wiele pochowanych tu osób widziało Mahometa. Przejazd do rezerwatu biosfery 

Nurata Kyzył – Kum, u podnóża gór Nuratau. Dalej przejazd w góry. Zakwaterowanie w jednej z wiosek uzbeckich 

(Sentab, Ukhum, Hayat lub Madjerum). Idealne miejsce do poznawania lokalnych tradycji i obyczajów. Wieczorem 

specjały lokalnej kuchni domowej. Nocleg w wiosce. 

 

11 DZIEŃ  

Rano wybierzemy się na kilkugodzinny trekking urokliwą ścieżką, w kierunku sąsiednich wiosek. Po drodze malownicze 

widoki. Po trekkingu, powrót do naszej wioski i przejazd do Samarkandy. Nocleg. 

 

12 DZIEŃ  

Samarkanda określana jest „perłą Azji Środkowej”. Zwiedzanie zaczniemy od Placu Registan. Tu znajduje się najbardziej 

znany kompleks architektoniczny Uzbekistanu (UNESCO) – bogato zdobione mozaiką i orientalnymi wzorami budowle: 

medresa Uług Bega (XV w.), medresa Szir – Dar (XVII w.), medresa Tillja – Kari (XVII w.), następnie Gur – i Mir (tłum. 

grób króla) – miejsce spoczynku i rodzinny grobowiec Tamerlana, meczet Bibi Chanum – największy w Samarkandzie, 

kompleks Szach – i - Zinda, zespół dwudziestu budowli, wzniesiony za panowania Tamerlana (XIV – XV w.) z błękitnymi 

kopułami i wysokimi wzorzystymi portalami. Nocleg w Samarkandzie. 

 
13 DZIEŃ  

Kontynuuacja zwiedzania Samarkandy. Wizyta na słynnym bazarze Siab i ostatnie zakupy (unikatowe lokalne produkty, 

samarkandzka czekolada domowej roboty, uzbecka samsa i inne pyszności). Wieczorny przejazd na lotnisko i następnie 

przelot do Warszawy (wieczorem lub następnego dnia rano). 

 

14 DZIEŃ  

Przylot do Warszawy. 

 

* W powyższym programie mogą nastąpić nieznaczne zmiany – w zależności np. od rozkładów jazdy lokalnej 

komunikacji, dostępności noclegów, rozkładów lotów i innych czynników zewnętrznych – pozostające w gestii pilota. 

* W nawiasach podano ważniejsze koszty biletów wstępu i opłat za imprezy fakultatywne; są to ceny orientacyjne i 

mogą ulec zmianie. 

 



 

W CENIE WYPRAWY: 

− przelot Warszawa – Taszkent – Warszawa; 

− przejazdy na terenie Uzbekistanu wynajętym busem. 

− przejazd pociągiem Tashkent – Chiwa (klasa plackartna); 

− noclegi: hotele (pok. 2 os.), 2 noclegi w jurtach/lokalnym questhousie (pok. 2 – 6 os. w zależności od dostępności);  

− opieka licencjonowanego pilota; 

− ubezpieczenie NNW do 15000 PLN i KL 50000 EUR, bagaż 1000 PLN, składka TFG i TFP, podatek VAT. 

 

 

WE WŁASNYM ZAKRESIE: 

− wyżywienia (ok. 10-15 USD/dzień); 

− bilety wstępów, fakultety, inne własne wydatki (min. 250 USD) 

 

DODATKOWE INFORMACJE: 

− paszport ważny min. 6 miesięcy od daty zakończenia imprezy; 

− szczepienie nie są obowiązkowe, lecz zalecane: żółtaczka A i B, błonica tężec, polio, 

− szczegółowe informacje dotyczące wyjazdu omawiane są w biurze, e-mailem supertramp@supertramp.pl 

lub telefonicznie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


